pasada anualidad9, no repuso el numeral primero del decisorio 

recurrido y reconsideró parcialmente el segundo, para disminuir 

la cuota provisional de alimentos “[…] conforme lo consagrado en el 

Num. 1º del Art. 397 del C. G. P., al valor de un Salario Mínimo Legal Mensual 

Vigente, es decir, UN MILLÓN CUATROCIENTOS VEINTITRÉS MIL 

QUINIENTOS PESOS ($1.423.500), a cargo del señor  

y consignarlos en la cuenta que para el efecto tenga la 

señora  dentro de los 5 primeros días del mes, 

iniciando a partir del mes de junio de 2025, o en su defecto a órdenes de este 

Despacho Judicial en la cuenta del Banco Agrario 050012033005”10, y